
 

 

 

 

 

 

 1 di 2 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE RUOLI 
E RECLUTAMENTO 
 
Decreto Rettorale 
Classificazione: III/13 
N. allegati: 0 

         

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI UN ASSEGNO DI RICERCA 
LETTERA A) (ART. 22, L. 240/2010) S.S.D. BIO/14 (DSMCN) – NOMINA COMMISSIONE  

 
IL RETTORE 

 Vista la legge n. 240 del 30.12.2010, in particolare l’art. 22, e s.m.i;  

 visto il Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. 
n.1381 del 28.07.2011; 

 visto il Regolamento per assegni di ricerca ai sensi dell’art 22 della legge n. 240/2010, emanato con D.R. 
n. 325/2016 del 03.03.2016 e s.m.i.; 

 visto il D.R. prot. n. 100765 del 18.06.2020 con cui è stata bandita la selezione per titoli e colloquio per il 
conferimento di due assegni di ricerca (ART. 22 L. 240/2010), ed, in particolare, un assegno per il s.s.d. 
BIO/14 responsabile scientifico Prof. Francesco Dotta -  Dipartimento di Scienze mediche, chirurgiche e 
neuroscienze; 

 vista la nota prot. n. 184393 del 02.11.2020, con la quale viene proposta, da parte del Direttore del 
Dipartimento di Scienze mediche, chirurgiche e neuroscienze la Commissione per l’assegno suddetto;  

 acquisite le dichiarazioni degli stessi, rese ai sensi dell’art. 46 D.P.R. 445 del 28.12.2000, in ordine alla 
insussistenza a loro carico di condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per reati previsti nel 
capo I del titolo II del libro secondo del codice penale (art. 35/bis del d.lgs 165/2001);  

 visti i D.L. n. 18 del 17.03.2020, n. 19 del 25.3.2020, n. 33 del 16.05.2020, recanti misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;  

 visto il D.L. n. 125 del 07.10.2020 di proroga della dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-
19 al 31 gennaio 2021 e ulteriori misure urgenti ad essa connesse;  

 visti i D.P.C.M. recanti misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19 e in particolare il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 18 ottobre 
2020 che specifica quanto segue (art. 1, n. 5): “nell'ambito delle pubbliche amministrazioni le riunioni si 
svolgono in modalità a distanza, salvo la sussistenza di motivate ragioni”, nonché il Decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri 24 ottobre 2020; 

 
DECRETA 

 
1. Per la selezione per il conferimento di assegno di ricerca indicata in premessa è nominata la 
Commissione che risulta così composta: 
  

Francesco Dotta  Professore ordinario  Università di Siena  
Sandra Donnini  Professore associato  Università di Siena  
Erislia Lucenteforte Ricercatore t.d.   Università di Pisa 





 

 

 

 

 

 

 2 di 2 

Lucia Morbidelli Professore associato  Università di Siena  membro supplente 
 
2. Il presente decreto è pubblicato nell’Albo online di Ateneo e sulla pagina web dedicata alle 
procedure concorsuali. 
 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

Visto   

Il Responsabile del procedimento 

Clara Pluchino 

 

 

 

 

 

 


		2020-11-03T13:16:50+0100
	IT
	Clara Pluchino


		2020-11-03T14:53:36+0000
	FRATI Francesco




